D. Hiero.

Primo ergo obiectat *lib. 2. cap. 8.* sibi persuadere non posse, *Eliam* fuisse monachum, aut vitæ Monasticæ institutorem, quia *D. Hieron.* in *vita S. Pauli Eremitæ*, vbi de monachatu agit, nullam profus mentionem fecit Monachorum *Eliæ*: quod non alia ratione, ait, sibi videri ab eo omissum, nisi quia nullum talis monachatus vestigium repererat. Nec veretur addere nullum dari Authorem, præter ipsos Carmelitas, qui affirmant, *Eliam* aliquem vquam Religiosum Ordinem instituisse: oportuisset quidem illum legisse *D. Hieronymum Epistolis* dicentem: *Noster Princeps Elias, noster prepositus Elisæus, nostri Duces filij Prophetarum, qui habitabant in agris, & solitudinibus, & faciebant sibi tabernacula*

D. Hiero.

Epistolis dicentem: *Noster Princeps Elias, noster prepositus Elisæus, nostri Duces filij Prophetarum, qui habitabant in agris, & solitudinibus, & faciebant sibi tabernacula*

macula prope fluentia Iordanis. Hos autem verè monachos fuisse Eliani instituti, testis est omni exceptione maior S. Isidor. lib. 2. de offic. cap. 15. vbi S. Isidor. ait. Vnde ad Monachos studium defluxit paupertatis, vel quis huius conuersationis extitit auctor, cuius isti habitum imitantur? quantum attinet ad authoritatem veterum scripturarum, huius propositi Princeps Elias, & discipuli eius Elisæus siue filij Prophetarum, qui habitabant in solitudine, urbibusq; relictis, faciebant sibi casulas iuxta fluentia Iordanis. Ioan. Cass. Conspirant in idem Ioan. Cassian. lib. 1. de instit. renunciantium, cap. 2. dum ait: Itaque monachum, vt militem Christi in procinctu semper belli positum, accinctis lumbis, ingiter oportet incedere: hoc enim habitu etiam illos ambulasse, qui in veteri testamento professionis huius fundauere primordia, Eliam scilicet, & Elisæum, diuinarum scripturarum auctoritate monstratur. Deinde Ioannes XLIV. Patriarcha Ierosolymitanus lib. de institut. Monach. cap. 2. ita in hac parte clarè loquitur, vt absque graui proteruita, negari non possit, Eliam monastica vitæ fuisse institutorem: verba eius hæc sunt: Hic Propheta Dei Elias Monachorum Princeps primus extitit, à quo sancta eorum prima institutio sumpsit exordium: ipse enim obtentu contemplationis diuina, longe ab urbibus recedens, & seipsum cunctis terrenis exuens, religiosam, & prophetalem vitam eremiticam primus hominum à proposito ducere cepit, quam, Sancto dictante, & mandante Spiritu, inchoauit, & instituit, Postea capit. 19. subdit: Studuit Elias deinceps Religionem, quam inchoauerat, in loco idoneo plantare: quare ad sui, & suorum discipulorum iugem mansionem elegit præ alijs eremis Carmelum montem, tanquam commodiorem ad propheticam disciplinam, & vitam monasticam in eo edocendam, & exercendam. Mons quippe prabet Eremita homini ex sua solitudine silentium, & quietem, ex suis antris congruam mansionem, ex suo saltu iucunditatem, ex suo emi-

NOTA.

T

nenti

menti situ aërem salubrem, ex suis herbis, & fructibus
pastum uberem, & ex suo fonte aqua viua haustum
dulcem. Propter quæ omnia Elias in monte isto non
modo elegit habitare, verum etiam dum oratione
consecratam, appellatam Seunion in eo edificauit.

Actandem cap. 20. ait: Ad continuam autem re-
sidentiam in Carmelo semper faciendam, Elias mon-
tem hunc deuotiores suis discipulis reddidit, non so-
lum exemplo sui, qui ex tunc, quamdiu in hoc mundo
mansit, scilicet per sexdecim annos, montem istum in-
coluit, sed quia praeter ceteris eremis, in quibus habitauit,
montem hunc quibusdam magnis miraculis speciali-
ter insigniuit.

**Trithem.
Abbas.**

Trithemius Abbas in suo libro de laudibus Car-
melitarum, argumentum hoc latissimè elucidans,
apertissimè ostendit, *Eliam & Elisaum* Carmelita-
næ Religionis dedisse primordia, seriemq; Ordinis
contexit ab *Elia*, vsque ad annum Domini 1220,
quo tempore Carmelitæ in Europam peruene-
runt, omiſſis alijs, quæ sparsim toto illo libro tra-
dit, aliqua eius verba referam, ait enim cap. 2. *ELIAS*
Propheta Domini eximius rectè, & Catholicè Funda-
tor Carmelitanae Religionis dicitur, si eius facta ex
voluminibus Regum absque inuidia discutiantur.
Enim vero ipse montem Carmeli primus inhabitasse
legitur, à quo Fratres Carmelita nominantur. Tri-
plici autem ratione ostenditur, quod istius obseruan-
tia Princeps Elias habeatur, à loco videlicet, ab ha-
bitu, & conuersatione. Cum ergo nomen Ordinis à
loco sumitur, merito Carmelitarum Princeps Elias
memoratur, quia mons Carmelus, cuius ille habita-
tor extitit, huic Ordini vocabulum dedit. Non loquetur
vana, sed testimonijs Scripturarum comprobata pro-
fero, cum Eliam Prophetam eundem locum longè ante
Christi natiuitatem inhabitasse dico, qui Fratrum
Carmelitis, Religionis suæ nomen, & exordium
dedit, &c.

Martyrologium Molani die 17. Iulij, hæc habet
In

In Arabia raptus Sancti Eliæ Propheta Domini, & Martyrol.
 Carmelitanae Religionis Patriarchæ, qui tantam Molani.
 gratiam inuenit coram Domino, ut verbis clauderet,
 & aperiret calum. Hæc sanè sufficiebant, sed maio- D. Basil.
 ra his apponam, nam D. Basilus in epist. ad Chilo-
 nem Anachoretam ait; Hic mons celeberrimus Carmelus,
 in quo Elias demoratus, perplacuit Deo. D. Gregorius
 Nazianzenus in oratione de pauperum amore, sic D. Greg.
 loquitur: Præclara est solitudo, & vita ab hominum Nazian.
 commertio semota, idque nunc docet Eliæ Carmelus,
 & Ioannis desertum. Et infra subdit: Vt ab omni ne-
 gtorio tranquillè philosopharer, mecumq; ipsum collo-
 quium haberem, Eliæ Carmelum cogitabam, Ioan-
 nisq; desertum, ac celestem eorum, qui hoc philosophia
 genus profitentur, vitam.

Denique id ipsum tradunt Volaterranus in An- Volaterr.
 tropologia lib. 21. dum ait: Carmelita à monte Car-
 melo, mora Eliæ, & Elisæi nobilitato &c Guilielm. Guilielm.
 lib. 5. continuationis belli sacri c. 5. Est CARMELVS
 mons in Syria, mora tam aliorum Prophetarum, quam Polyd.
 Eliæ, & Elisæi nobilis. Polydorus, Virgilius lib. 7. Virg.
 de inuent. rerum, cap. 3. nec non Sabellicus lib. 5. Sabellic.
 Aeneidos 9. Theatrum vitæ humanæ lib. 3. volu. 21. Theat. vi-
 eadem verba repetunt de mora Elia in Carmelo, te humanæ.
 Nicephorus lib. 8. historię cap. 39. Sozomenus in Niceph.
 tripartita lib. 1. cap. 11. Galienus de orig. Monast. vi- Sozomen.
 ta, Cardinalis Bellarminus lib. 2. de Monachis c. 5. Galienus.
 Canisius lib. 1. de corruptelis cap. 2. Genebrardus Bellarm.
 lib. 4. Chronolog. Cum ergo tot antiqui, & Sancti Canisius.
 Patres, ac grauissimi Auctores, vnanimi consensu Genebrard.
 testentur, Eliam monasticæ vitæ Institutorem fuis-
 se, facile innotescit temeritas Hieronymi Roman.
 qui ausus est dicere, nullum Authorem præter Car-
 melitas id vnquam tradidisse.

Tandem illud singulare silentio non prætermittam, quod sapienter, & eruditè Ioannes XLIV. Pa- Ioã. Patr.
 triarcha Ierosolymitanus libro de Institutione Mo-
 nachorum, ELIAM monasticam vitam instituisse,
 T A colli-

- Eccl. 48.** colligit ex illis verbis Eccl. 48. *Prophetas facis successores post te.* Etenim licet quidam interpretati sint hæc verba ad *Eliam* dicta fuisse, eo quod ex mandato Dei 3. Regum 19. *ELISÆVM* vnxit, & sui spiritus prophetici hæredem reliquit, germanus tamen sensus est, nomine *Prophetarum* non intelligi futura vaticinantes, sed Deum in hymnis, & canticis spiritualibus, ac musicis instrumentis laudantes, ut non obscure indicant verba illa 1. Paralipom. 25. **1. Paral. 25.** *David, & Magistratus exercitus segregauerunt in ministerium filios Asaph, & Emam & Ydithum, qui prophetarent cum cytharis, psalterijs, & cymbalis secundum numerum suum, dedicato sibi officio seruientes. & post pauca: Ydithum in cythara prophetabat super omnes consistentes, & laudantes Deum. Monachos ergo laudantes Deum, vocat successores Elia, cum ait: Prophetas facis successores post te.*

CAPVT II.

Extare vestigia, & designari locum in hoc Monte, ubi ELIAS olim sit moratus.

- Hier. Rō.** **S**ecundò, obijcit Hieronymus Roman. li. 2. c. 11. quod varia itineraria legerit, ut Martini de Aumpies, Moguntia Decani, & Arandæ Franciscani, qui copiose terram sanctam describunt, dicentes: Hic sepultus fuit Abraham, hic S. Anna, ibi situm erat Monasterium sancti Hieronymi; nunquam tamen locum signant, in quo *Elias* moratus fuerat: sed planè ad pauca illa respiciens, paralogizatus est: nam in primis Nicephorus Callistus lib. 8. historię Eccles. cap. 30. loquens de Helena loca sancta visitante, sic ait: *Deinde ad sacrum Iordanem conuersa, circa speluncam, ubi olim domicilium Baptistæ habuit, perpulchram ad eam illi erexit, aliamq; ad summitatem montis Elia Thesbitæ.* Deinde Adricomus in Theatro terræ Sanctæ, in Tribu Isachar num. 19. hæc verba habet: *In hoc monte in pede montis Orientis*

zali, ait *Author itinerarij Ghistela*, spelunca est, & fons, ubi habitauit Elias, & Elisæus, & filij Prophetarum: postea habitauerunt ibi Fratres Carmelitæ, unde & originem, & nomen habent. Et infra paucis interiectis, subdit: Ex Caipha ad leucam unam, via, qua ducit ad Castrum peregrinorum, per ascensum montis Carmeli, ferè dimidia leuca, est spelunca Elia, in qua &c. Illic etiam est fons, ubi Prophetarum filij habitabant, nunc autem inhabitant Fratres Ordinis Carmelitarum, fuitq; cum eis ibidem.

CAPVT III.

Habuisse ELIAM discipulos siue Congregationem monachorum sibi subditorum.

Tertio, obijcit Hieronymus Roman. *libr. 2. cap. 9.* manifestum esse, Eliam non habuisse Congregationem aliquorum discipulorum, cum nunquam habuerit, nisi solum duos, nimirum Elisæum, & Ionam Prophetam, filium viduæ Sareptanæ, imò inferius factum affirmat, hunc Ionam discipulum eius fuisse: sed pugnat cum S. Epiphano, qui loquens de Abdia in vita eius, affirmat discipulum Elia fuisse dicens: *Hic est Vates, qui ter semicenturionem egit, cuique paruit Elias Thesbytes: post hæc Regia ordinationis desertor adhesit diuinatori Elia, & factus est discipulus eius.* Pugnat etiam cum S. Dorotheo in Synopsi Prophet. ubi de Abdia sermonem instituens, ait: *Iste Abdias erat de terra Sichem: fuit discipulus Elia.* Pugnat cum Ioanne XLIV. Patriarcha Ierosolymitano de institutione Monachorum *cap. 23.* hæc scribente: *Priusquam Elias ab hoc mundo transferretur, fuit ei cura, Monachos discipulos suos filios Prophetarum sigillatim visitare, & de patre idoneo eis prouidere, propter quod descendentes ipse, & Elisæus de monte Carmelo, venerunt ambo in Galgala, deinde in Bethel, & inde in Iericho, Nam sicut prædiximus,*

Hier. Rō.

S. Epiph.

S. Dorothe.

Ioan. 44.

Patri. Hier.

in his locis habitabant viri Religiosi, Filij Prophetarum, ELIÆ discipuli, quos ipse visitans &c.

CAPVT IV.

Monachalis vita Institutum olim non indignisse speciali approbatione summi Pontificis.

Hier. Rō.

Quartò, obijcit *cap. 8.* Hieronymus Romanus in monte Carmelo non fuisse Religiosos aliquos Ordinis Carmelitarum, sed solitarios quosdam, qui nulla ratione Monachi erant, cum non viuerent sub disciplina alicuius Religionis approbatæ: hoc sanè puerile cauillum est, cum constet, institutum Monasticum ante Concilium Lateranense non indignisse speciali summi Pontificis approbatione, sed suffecisse illam, qua ipsi Pontifices, atque Sacra Concilia monachismum approbant. Hinc nemo facile ostenderit, ante *Innocentium III.* institutum sancti *Antonij, Basilij, Hieronymi, Benedicti*, atque aliorum antiquorum ab vilo Pontifice specialem obtinuisse approbationem; At verò cum quidam, amantes quæ sua sunt, & non quæ IESV Christi, hac indulgentia abuterentur, prouidentibus dicto *Innocentio cap. finali de religiosis domibus*, & *Gregorio X. cap. vnico de religiosis domibus*, in 6. cœpit esse necessarium, quod antea erit liberum,

Innocent.
cap. fin.Gregor. X.
c. vnico.
de relig.
domibus.

CAPVT V.

Religionem Carmeliticam non traxisse originem ex Regulis longe posterioribus, Basilij, Augustini, aut Benedicti, sed ab ipso ELIA ac perseverare in hodiernum diem, luculentis auctoritatis probatur.

Hier. Rō.

Quintò, deinde idem Hieronymus Romanus *libr. 6.* quem vocat de *Republ. cap. 10.* ait Religionem Carmelitarum non habuisse pri-

primordia ab *Elia*, & eius successoribus in monte Carmelo, sed anno 796. tempore Papæ Leonis III. accepisse quandam regulam ex approbatis ab Ecclesia, Basilij scilicet, Augustini, aut Benedicti: capit. vero & supracitato, sui defensorij ad magis expugnandam antiquitatem huius sacræ Religionis, subiungit in nullo Concilio eorum, quæ in Græcia celebrata fuere, mentionem aliquam fieri Carmelitarum cum alioquin non semel mentio fiat monachorum Syriæ, Hierosolymæ, & Græciæ; sed & in hoc etiam, sicut in reliquis mendacissimè loquitur: nam præter quam quòd argumentum ab authoritate negatiua nullius roboris est, certe in Concilio Constantinopolitano varij Prælati huius Ordinis conuenerunt, quorum in eadem Synodo fit mentio, & nominatim Prioris Montis Carmeli, vnde in subscriptionibus illorum Patrum specialiter habentur hæc duæ: prima: THEOTISTVS Dei Theosistæ misericordia presbyter, & Prior monasterij sanctæ, & gloriose Dei genitricis semper Virginis MARIÆ. Constat autem tunc in Palæstina, nullum templum sacrum fuisse, nisi B. Virgini de Monte Carmelo; vnde in secunda subscriptione hæc verba habentur: SYLLAS Dei misericordia presbyter, & Prior monasterij ELIÆ.

Cæterum, vt clarius innotescat delirium huius hominis, & omnium, qui eius sententiæ adhærent, apertissimè commonstrabo institutam ab *Elia* Religionem, vsque ad nostra tempora perdurare sub tutela B. MARIÆ Virginis de monte Carmelo, quam Ordo Carmelitarum, qui nunc mirificè viget in Ecclesia, profitetur: id in primis probat testimonium D. Cyrilli Ordinis Carmelitarum viri sanctissimi, qui in libro de peculiaribus gestis Ordinis Carmelitarum cap. 7. & 8. & in epist. ad Eusebium, Eremitarum montis Neroi Priorem, ex professo hoc docet inquit: Illo itaque tempore quamuis pauci, veruntamen probatissimi Monachi vestre Religionis,

ligionis, dimissis mansionibus, quas habebant in urbibus, & villis, hunc Carmelum montem non deserentes, iugiter in eo, & quibusdam alijs Eremis terræ sanctæ permanserunt sub disciplina monastica vitæ Eremiticæ per Eliam Prophetam instituta.

Trith.
Abb.

Secundo adest testimonium Abbatis Trithemij in hoc genere argumenti diligentissimi historiographi: hic enim de laudibus Carmelitarum, cap. 2. hæc scribit: *Consentit ergo nomen loci, ut Elias sit Fundator Ordinis Carmelitici. Vnde non sunt vituperandi fratres huius sacratæ Religionis, quod ELIAM, & Filios Prophetarum sui Ordinis fundatores, &*

Idem Trith.

Principes assueverunt. Idem etiam Trithemius cap. 3. inquit: Isti sunt viri fortes atque prudentes, qui Monastica conversationis fundamenta iecerunt, qui post ELIAM, montem Carmelum inhabitantes, se habitu, & conversatione Deo dignos exhibuerunt, ab his Ordo Carmelitarum initium sumpsit, & vocabulum: ipsi enim Ordinis Carmelitici conversationem legis tempore seruauerunt, à quibus nostri Carmelita sub gratia, & nomen acceperunt, & Ordinem.

Idem.

Idem similiter Trithemius de laudibus Carmelitarum cap. 2. ait: *A tempore siquidem Eliæ, & Elisæi Prophetarum Dei, vsque ad Christi Natiuitatem, plures montem Carmelum amore solitudinis incoluerunt, sicut ex veterum historijs aperte demonstratur. Nam post passionem Domini, prædicantibus fidem Apostolis, inter multos, qui tunc conuertebantur, etiam Carmeli montis Eremitæ conuersi sunt, qui deinde crescente numero fidelium, in Carmeli montis latere, in honorem Dei genitricis, & Virginis MARIÆ, capellam extruxerunt. Vnde & vocabulum loci, & Religionis recipere meruerunt. Nec mireris, si Monachos etiam ante Christi Natiuitatem, in Israel fuisse dixerim, qui montem Carmelum, & desertæ solitudinis inhabitauerunt, &c.*

Ioseph.

Antioch.

Tertiò, extat testimonium Iosephi Antiocheni in speculo perfectæ militiæ Ecclesiæ primitiuarum cap. 12.

cap. 12. vbi inquit; *Perfectorum militum Christi*, id est, *Apostolorum*, *coadiutores surrexerunt strenuissimi viri solitarij, contemplationiq; dediti, sanctorum Prophetarum Eliae, & Elisæi imitatores, qui de monte Carmelo descendentes per Galilæam, Samariam, & Palestinam, fidem Christi constantissimè sparserunt: quique in Virginis MARIÆ honorem in Carmeli montis decliuo oratorium fabricantes, Saluatoris Matri, specialissimè seruiuerunt.*

Quartò, produco testimonium Erardi Carthusiensis, qui in fasciculo temporum, in descriptione *Carthus.* anni 1294. sic ait: *Nobilissima ciuitas Aconensis à Saracenis destruitur, ac demum Deipara Virg. MARIÆ in Carmelo monasterium, ad quatuor milliaria ciuitati vicinum, ab eis igne crematur, fratribus in eo degentibus, perfidorum gladijs trucidatis. Et tunc (proh dolor!) Ordo Carmelitarum mellisuum locum ex toto perdidit, in quo ab Eliae, & Elisæi Prophetarum tempore duobus millibus, ducentis & viginti vno annis perstiterant. Idem anno 4300. à creatione* *Idem.* *Mundi ante Christi ortum annis 923, sic ait: ELIAS Propheta, Auriga Israel, & origo Religionis Carmelitana, Elisæo viuente rapitur. Idem circa annum Domini 450. ita loquutus est: ELISÆI Propheta, Carmelitana Religionis primi post Eliam Patris, & patre (Sigiberto Genimblacense teste,) ossa transfere-* *Sigibert.* *runtur de Samaria in Palestinam.*

Quintò accedit Thomæ Waldensis testimonium, *Thom.* cuius authoritas, & doctrina apud Catholicos viros *Wald.* laudatur, & ab hæreticis valde timetur: hic scribens aduersus suæ ætatis fidei oppugnatores, præcipuè aduersus Wicleph, de sacramentalibus, *titul. 9. cap. 89.* latè ostendit Carmelitas ab *Elia*, & *Elisæo* institutos, à quibus monasticam professionem emanasse, probat; atque aded eandem esse hanc Religionem Carmelitarum cum illa, quæ incepit in monte Carmelo ab *Elia*.

Sextò, extant litteræ Episcoporum terræ sanctæ,

- Littera Episc. terra sancte.* Illustrissimi Roderici Nichosientis Archiepiscopi, Gregorij Episcopi Ebronensis, venerab. Patris Domini Patriarchæ Hierosolymitani Vicarij, Guilielmi Tyberiadensis Episcopi, ad Papam Bonifacium VIII. ex Accone, anno Domini 1282. die 23. Mensis Septembris datæ: similiter Fratris Nicolai Lorgini Magistri domus hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, & Guilielmi de bello loco Magistri militum templi ad eundem Pontificem anno Domini 1283. 12. Mensis Iulij, quibus ex certa scientia declarant: Ordinem Carmelitarum in terra sancta, siue Palæstina extitisse, à tempore cuius non extat memoria, vt latius videre est apud Thomam Waldens. tom. 3. titul. 9. cap. 89. de sacramentalibus, vbi istius Ordinis Fundatorem, & Patriarcham esse sanctum Prophetam Eliam, aduersus obtrectatores præcipuè Wicleph defendit. Præter hæc iam olim anno Domini 1374. indict. 13. Pontificat. Gregorij XI. Ioanne de Donneluico celeberrimæ olim vniuersitatis Cantabrigiensis Cancellario, & præsentibus aliorum Ordinum Doctoribus, Rogero de Falestey Ordinis Eremitarum S. Augustini, Ioanne Barnebach Ordinis fratrum Minorum, & alijs multis artium, Iuris, & sacræ Theologiæ Magistris, ac Doctoribus, prout in litteris eiusdem Cancellarij, atque Notarij, publico instrumento ea de re confecto, latius continetur; celebre decretum editum fuit in fauorem huius veritatis: cum enim tempore Greg. XI. Ordinis Aduersarij, eius antiquitati detraherent, iriderentque Carmelitas veros Eliæ successores appellari, visis ac examinatis eorum aduersariorumq; rationibus, academia vniuersa decreuit Carmelitas, non solum Eliæ, & Elisei imitatores, sed potius veros, ac legitimos successores eius fore appellandos; & quamuis academia decretum Gregorius XI. confirmauerit, impijssimus tamen hæreticus Wicleph aduersariorum factionem denuo excitauit, & contra Carmelitanum Ordinem,

nem,

nem, eiusque antiquitatem inuehi cœpit, sed contra illum eius verba referens insurrexit Waldensis *Waldens.*
 in lib. de sacramentalibus, *titul. 9. cap. 89.* probans Carmelitici Ordinis antiquitatem, hereditariamque ab *Elia* successionem, cuius opera postea fuerunt a probata à *Martino V.* qui ex decreto Cardinalium in Bulla, quæ incipit: *Placuit nobis*, illa confirmauit.

Mart. V.

Septimò, accedit Richardus Armachanus Archiepiscopus Hibernus, qui in quodam sermone, habito in festo conceptionis B. *MARIÆ*, Avinionis coram conclauis Cardinalium, cuius initium est: *Aue MARIA*, præmissis alijs, sic inquit: *Quoniam, ut dicunt fide digna historia, à tempore Eliæ, & Eliæ prophetarum, qui sepius morabantur in Carmelo, iuxta ciuitatem Domina nostra Nazareth, ad tria milliaria, secretius solebant homines inhabitare deuoti vsque ad tempora Saluatoris, & tunc Eremitæ, scilicet Carmelitæ, prædicantibus Apostolis, in fide solidati, in latere vno montis ipsius Ecclesiam primo construxerunt, in honorem B. *MARIÆ* Virginis illo in loco, in quo didicerant, ipsam cum alijs sodalibus virginibus in vita sua sepius moram traxisse, & ob hoc nimirum inter alios Religiosos Domina nostra, sunt adscripti, ut vocarentur Fratres B. *MARIÆ* de monte Carmelo, qui insuper in principio nascentis Ecclesie, in partibus illis prædicando Euangelium, solidissimè laborarunt. Igitur gaudet præ cæteris Ordinibus, antiquitatis honore.* Hactenus ille. Hoc testimonium iisdem verbis refert Magister Horubius Anglicus, & Paleonydor, *cap. 1. primi libri, Waldensis de sacramentalibus titul. 9. cap. 8.* & Nauarrus de *horis Canon. cap. 21. num. 27.* Illud verò in hoc Armachani testimonio notatione dignum est illum non ex suo Marte, ut de tanto viro credi debet, aut ex apocriphis, minusque veris historijs, sed ex fide dignis id sumpsisse.

*Richard. Armach.**Horubius
Magister
Anglicus.
Paleonyd.
Waldens.
Nauarr.*

Octauò, Clithoueus Theologus insignis in ser- *Clithoue.*
 mone

mone habito in comitijs Prouincialibus Carmelitarum, qui habetur inter conciones Sanctorum, ab iplo editas, paulò post initium ita ait: *Animaduertere non est indignum, Carmelitani Ordinis exordium, ob tria præcipuè excellentiam quandam habere. Primò, quia ante institutionem præcognitum est diuino nutu, & reuelatum: memoria enim proditum est, vt scholastica refert historia, Eliam Thesbytem de tribu Aaron progenitum, primum Religionis huius fuisse authorem, & infra: At hi, qui primam Carmelitano Ordini præstiterunt originem, vt Elias, & Elisæus, ex Iudæis nati sunt, qui verò cæteris Religiosis iecerunt fundamenta, ex gentibus progeniti sunt; Constat itaque antiquiorem Carmelitana Religionis, quàm aliorum Ordinum esse originem, & ratione exordij, cæteris præstare. Hæc Clithoueus.*

Philip.

Hieropol.

Nonò id confirmat Philippus Hieropolitanus Abbas apud Paleonydorum *lib. 1. c. 1.* vbi de antiquitate Ordinis Carmelitani his verbis differit: *O Carmelitarum Religio, quàm magna facta es in domo Domini: Nunquid olim à modico fonte Eliæ Dei Prophetæ principium habuisti? & ecce nunc in magnum fluuium creuisti: tu olim plantata in eremo, nunc facta es ciuitas plena populo; tu Fundatorem habes adhuc in Paradiso viuentem, & gloriosam Virginem MARIAM Reginam Cæli, Dominam mundi in patronam singularem: sicut enim de te olim præcesserunt Patriarchæ, & Prophetæ, sic nunc de te procedunt Sacerdotes, & Leuitæ, Doctores, & Euangelistæ, qui Patres & Patroni omnium Religiosorum facti sunt. Hæc ille.*